contratação de serviço técnico especializado de instrutoria no curso "Responsabilização pelos
Tribunais de Contas", com carga horária de 12 (doze), no formato Ensino à Distância.

Favorecida: RM Desenvolvimento Educacional LTDA-ME (CNPJ nº 21.361.877/0001-88)

Valor: R$ 12.411,24 (doze mil quatrocentos e onze reais e vinte quatro centavos)

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

[...]

contratação de serviço técnico especializado de instrutoria no curso "Responsabilização pelos
Tribunais de Contas", com carga horária de 12 (doze), no formato Ensino à Distância.

Favorecida: RM Desenvolvimento Educacional LTDA-ME (CNPJ nº 21.361.877/0001-88)

Valor: R$ 12.411,24 (doze mil quatrocentos e onze reais e vinte quatro centavos)

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

[...]

Processo Administrativo SEI nº 001.013238/2025-51

: Contratação de serviço de propaganda e publicidade do tipo institucional, por ocasião doObjeto
aniversário de 200 anos do Jornal Diário de Pernambuco.

: INOVE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA (CNPJ: 56.047.306/0001-58).Favorecida

: R$ Valor total 3.687,30 (três mil seiscentos e oitenta e sete reais e trinta centavos)

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR nº 001/2022,
RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no artigo
72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.